МКОУ «Долговская средняя общеобразовательная школа»

659735,Россия, Алтайский край, Новичихинский район,

с. Долгово, ул. Школьная 7, т. (8-385-55) 21-3-16, e-mail: dolschool@mail.ru

Приказ

05.09.2024 г.                                                                                                           № 111 - ОД

с. Долгово

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации №678 от 27.11.2020 г. (с изменениями от 26.01.2023г №55), руководству-

ясь приказом Комитета администрации Новичихнского района по образованию

№ 244 от 30.08.2024 г., в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных

знаний, оказания помощи старшеклассникам в профессиональном самоопреде-

лении,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Назначить ответственным лицом за проведение всероссийской олим-

пиады школьников Крысанову Н.В., ответственную за организацию УВР.

Крысановой Н.В.:

1.1. Обеспечить проведение Олимпиады согласно Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Мини-

стерства просвещения Российской Федерации №678 от 27.11.2020 г. (с

изменениями от 26.01.2023г №55), Организационно-технологической

 модели проведения школьного и муниципального этапов Всероссий-

ской олимпиады      школьников в 2024/2025 учебном      году в

МКОУ «Долговская СОШ»;

1.2. Организовать информационное сопровождение подготовки и про-

ведения Олимпиады;

1.3. Своевременно информировать обучающихся о календаре

мероприятий Олимпиады;

1.4. Осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников Олимпиады;

1.5. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педаго-

гам, родителям к сайту с коллекциями олимпиадных заданий школьного

этапа предыдущих лет и к методическим материалам по разбору олим-

пиадных заданий;

1.6. Обеспечить регистрацию участников в информационной системе ИС

«Олимпиада».

1.7. Обеспечить:

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного

этапа;

- проведение Олимпиады с 10.00;

- передачу предметным жюри закодированных олимпиадных работ для

проверки;

- процедуру декодирования работ после проверки и внесение результатов

участников Олимпиады в ИС «Олимпиада».

2. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов на базе МКОУ

«Долговская СОШ» в следующие сроки (Приложение 1):

3. Председателям предметных жюри:

3.1 Обеспечить проверку выполненных закодированных олимпиадных работ

участников Олимпиады.

3.2. После проверки выполненных олимпиадных работ участников Олимпи-

ады оформить протокольную часть бланков ответов и передать их в оргко-

митет для декодирования.

3.3. Заполнить протоколы заседания предметного жюри по каждому обще-

образовательному предмету по всем участникам олимпиады (Приложение

2).

3.4. Предоставить протоколы проведения ответственной за организацию

УВР Крысановой Н.В. в день проверки олимпиадных работ.

4.  Классным руководителям, воспитанники которых заявили о своем уча-

стии в Олимпиаде, не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведе-

ния Олимпиады обеспечить сбор заявлений от родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся, заявившим о своем участии в Олимпиаде, согла-

сия на обработку персональных данных по установленному образцу (При-

ложение 3).

5. Терещенко И.В., ответственной за ведение сайта:

5.1. На сайте общеобразовательной организации создать страницу, посвя-

щенную Всероссийской олимпиаде школьников;

5.2. Разместить на школьном сайте в разделе «Всероссийская

олимпиада школьников» график проведения олимпиады и другую необхо-

димую      информацию      о      проведении      школьного и муниципального

этапов ВсОШ до 13.09.2024 г.;

5.3. Обеспечить размещение в ИС «Олимпиада» локальных актов по вопро-

сам проведения ВсОШ до 10.09.2024 г., предварительные и итоговые ре-

зультаты участников, протоколы школьных жюри по предметам, работы

победителей и призеров в сроки, обозначенные в п.1 настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Л.В. Раззамазова

Приложение 1

К приказу № 111- ОД от 05.09.2024 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

Предмет Классы

участия

Дата прове-

дения

Время Кабинет Организаторы в аудитории

Французский

язык

5 - 11 25.09.2024 10.00 6 Крысанова Н.В.

Лямкина Г.Ф.

Литература 5 - 11 26.09.2024 10.00 6 Теплова Н.Д.

Мещерякова О.И.

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 10.00 2 Теплова Н.Д.

Крысанова Н.В.

Итальянский

язык

5 - 11 28.09.2024 10.00 6 Теплова Н.Д.

Крысанова Н.В.

Китайский

язык

5 - 11

Испанский

язык

5 - 11

История 5 - 11 30.09.2024 10.00 3 Терещенко И.В.

Мещерякова О.И.

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 10.00 4 Крысанова Н.В.

Лямкина Г.Ф.

Право 5 - 11 02.10.2024 10.00 4 Раззамазова Л.В.

Мещерякова О.И.

Экономика 5 - 11 03.10.2024 10.00 3 Крысанова Н.В.

Лямкина Г.Ф.

Физика 5 - 11 04.10.2024 10.00 2 Раззамазова Л.В.

Мещерякова О.И.

Английский

язык

5-11 07.10.2024 10.00 6 Теплова Н.Д.

Орлова Т.А.

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.00 5 Теплова Н.Д.

Орлова Т.А.

Искусство

(МХК)

5 - 11 09.10.2024 10.00 6 Терещенко И.В.

Осецкий В.В.

Биология 5 - 11 10.10.2024 10.00 2 Крысанова Н.В.

Лямкина Г.Ф.

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 10.00 6 Тубольцева В.Ю.

Раззамазова Л.В.

Химия 5 - 11 15.10.2024 10.00 2 Терещенко И.В.

Мещерякова О.И.

Общество-

знание

5 - 11 16.10.2024 10.00 6 Ведерникова О.Б.

Раззамазова Л.В.

Математика 4 - 11 17.10.2024 10.00 2 Крысанова Н.В.

Лямкина Г.Ф.

Экология 5 - 11 21.10.2024 10.00 6 Терещенко И.В.

Осецкий В.В.

Техноло-

гия(Д)

5 - 11 22.10.2024 10.00 6 Фурсов Е.М.

Крысанова Н.В.

Техноло-

гия(Т)

5 - 11 22.10.2024

Техноло-

гия(Р)

5 - 11 22.10.2024

Техноло-

гия(И)

5 - 11 22.10.2024

География 5 - 11 23.10.2024 10.00 3 Теплова Н.Д.

Орлова Т.А.

Немецкий

язык

5 - 11 27.10.2024 10.00 6 Теплова Н.Д.

Орлова Т.А.

Информатика 5 - 11 25.10.2024 10.00 2 Раззамазова Л.В.

Мещерякова О.И.

Приложение 2

К приказу № 111- ОД от 05.09.2024 г.

Протокол заседания школьного предметного жюри

по _________________________________________от _________________ 2024 года
название предмета

Школьное предметное жюри в составе:

Председатель: _____________________________________________________________

Члены жюри: ______________________________________________________________

 Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №

678 от 27.11.2020 г., рассмотрели вопрос о подведении итогов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по _________________________________________
название предмета

Решили:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков по_____________________________________________
название предмета

Таблица результатов участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

по _______________________МКОУ «Долговская  СОШ» в 2024-2025 учебном году
название предмета

№ п/п Ф.И.О. участника Класс Количество
набранных
баллов

Категория
(победитель,
призер,
участник)

Учитель

Класс, максимальное количество баллов

Председатель жюри ______________________/_______________________
Подпись ФИО

Приложение 3

К приказу № 111- ОД от 05.09.2024 г.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

несовершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков

 по __________________________________________________________2024/25 учебного года

(в возрасте до 18 лет)

Я,  , зарегистрированный по адресу
полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса

проживающий по адресу
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший паспорт
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта

дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

являясь на основании:  законным представителем
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание

 зарегистрированного по адресу:
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса

проживающего по адресу:
адрес с указанием индекса

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас-
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта

порт
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения

именуемого далее Субъект персональных данных,

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта пер-

сональных данных в __________ этапе всероссийской олимпиады школьников по

_______________ 2024/25 учебного года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее

результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю со-

гласие:

 МКОУ «Долговская СОШ»

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, ис-

пользование, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных

_____________________________________________________________________________

______________ (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удо-

стоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном этапе все-

российской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), моих контактных

данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в госу-

дарственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных

средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 г. № 678.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме или 1 года с момента подписания согласия.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мо-

им письменным заявлением.

    .            .2024 г.
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата

    .               .2024 г.
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата